INDICAÇÃO para que determine ao

departamento competente providências quanto

ao veículo abandonado na Travessa dos

Professores, localizada ao lado do número 69 da

Rua Maria Montessori, Jardim Santa Cristina.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal solicitando que determine ao departamento competente

providências quanto ao veículo abandonado na Travessa dos Professores, localizada ao lado

do número 69 da Rua Maria Montessori, Jardim Santa Cristina.

A presente solicitação fundamenta-se em reclamações apresentadas por moradores

do bairro, considerando que o referido veículo se encontra em estado de abandono há um

período prolongado. Tal situação vem ocasionando inúmeros transtornos à comunidade local,

comprometendo tanto a mobilidade quanto a segurança na região. Ademais, tem contribuído

para o acúmulo de lixo e resíduos em seu entorno, propiciando um ambiente favorável à

proliferação de insetos e roedores, o que configura um potencial risco à saúde pública.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 15 de abril de 2025.

CLÓVIS GIRARDI
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-14T16:46:07-0300